
 

令和 7 年 12 月 18 日 

会 員 各 位 

 

一般社団法人千葉県産業資源循環協会 

会長  杉田 昭義 

 

安全衛生活動の現状調査のお願い 

 

当協会の事業の運営につきまして、格別のご協力を賜り、また、本調査の実施にあっては、

ご多忙中にもかかわらず、ご協力いただき御礼申し上げます。 

さて、令和7年6月に厚生労働省が公表した令和6年の産業廃棄物処理業界における労働災

害発生状況（確定値）では、休業4日以上の死傷者数が1,613人( 新型コロナウイルス感染症

へのり患による労働災害を除く) となり、依然として当業界の労働災害死傷者数は他業界に

比べて高い水準です。 

このような状況を踏まえ、公益社団法人全国産業資源循環連合会では、令和5年度を初年

度とする5年間の「産業廃棄物処理業における第3次労働災害防止計画」を策定し、当業界に

おける労働災害の削減を最優先の課題として取り組みを進めております。 

当協会といたしましても、本計画の目標を達成するために、労働災害防止計画を策定し、

全力で取り組んでいるところです。 

つきましては、会員企業の皆様の安全衛生活動への取り組み状況を把握し、問題点・課題

を抽出する必要がありますので、貴社における安全衛生活動への取り組み状況について把握

いたしたく、アンケート調査を実施することといたしました。 

ご多用の折、大変恐縮ながら、上記の趣旨をご理解いただき、本調査にご協力を賜り、貴

社の安全衛生関係のご担当者様にご記入をお願いいたします。なお、企業名が特定できるよ

うな個別データを公表することはありません。 

また、本調査は、各都道府県協会が会員企業に対して実施しております。複数の協会から

調査票が送られてきた場合は、大変恐縮ですが、調査票が送られてきた全ての協会にご回答

くださいますよう、ご協力の程お願い申し上げます。 

 

 

記 

 

１． 現状調査の対象先   産業廃棄物処理業の許可をお持ちの全会員企業 

 

２． 現状調査対象期間   令和７年１月１日から令和７年 12 月 31 日 

 

３． 返信期限       令和８年１月 23 日(金) 

 

４． 返信方法       メール horie@chiba-sanpai.or.jp 

 

※協会 HP 掲載場所  協会 HP https://www.chiba-sanpai.or.jp/ 

協会からのお知らせ → 安全衛生活動の現状調査のお願い 

 

５． 問い合わせ先     一般社団法人千葉県産業資源循環協会事務局 堀江 

TEL 043-239-9920  FAX 043-239-9922 

mailto:horie@chiba-sanpai.or.jp
https://www.chiba-sanpai.or.jp/

